diendo, venitur ad quamdam aliam viam magnam super caput magne

silve ipsius monasterij Bykfew uocatum, deinde per eandem viam in

eodem Bcrch, ad eandem plagam meridionalem tendendo, vbi circa

eandem viam tres metas terreas inter duas arbores ylicis renovassent,

quarum vna a parte orientis terreCluswar.alia aparte meridiei posses-

sioni Banabyk 1
), tercia uero a plaga occidentis dicte possessioni Mo-

nustur distinguerent et separarent, vlterius in eadem via a plaga meri-

dionali ad bonum spacium tendendo, circa eandem viam duas metas

posuissent.et ibi conuicinaretur cum possessioneMykis 2
) deinde simi-

liter in eadem via paululum procedendo, iterum vnam metam terream

cursualem fecissent, adhuc ulterius in eadem via magna, et in eodem

Berch ad longum spacium progrediendo duas metas antiquas inuenis-

sent, quarum unam renovassent, et ibidem iungeretur cum possessione

Zyluas»), quarum vna a parte eiusdem meridiei, eidem possessioni

*) Banyabiik im thordaer Comit.

») Mikes im thordaer Comit

.

*) Magyar Szilva's im thordaer Comit.
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Zyluas, altera vero a plaga occidentis terris possessionum, videlicet

Monustur antedicte et Zenthbeneduk, abbacialium diuiderent et sepa-

rarent, dehinc reflectendo ad plagam occidentalem , de ipso monte

descendendo, et in descensu eiusdem montis, vnam metam cursualem

erexissent, que scinderet inter predictam terram possessionis Zent-

beneduk, ecclesie beate virginis, et possessionem Zeleche 1

) ab hinc

ulterius procedendo ad eandem plagam occidentalem saliendo quan-

dam viam, et in dorso cuiusdam Berch descendendo, qui quidem

Berch inter duas valles siluosas existeret, vnam metam similiter cur-

sualem inter iam dictas possessiones Zenthbeneduk, et Zeleche sepa-

rantem de nouo composuissent, adhuc paululum ulterius in eodem

werch uersus eandem plagam descendendo, et iu ortu 3
) (?) ipsius

Berch inter arhores vnam metam lapideam cumulassent, deinde per

ortum ipsius Berch directe descendendo super fluvium Gorba-

pathaka nominatum, ubi in nemoribus prope dictum fluuium unam

metam magnam terream inveniendo renovassent, que iterum inter

iam dictas possessiones Zenthbeneduk, et Zeleche distingveret, ab-

hinc directe descenderet et caderet, ad fluvium antedictum Garbo-

pathaka, ubi commetanearetur cum possessione episcopali Zaazfenes *)

uocata, qui quidem riuolus sev fluuius inter easdem possessiones

Zenthbeneduk *) Zeleche ac Zaazfenes metaliter distingveret et sepa-

raret, abhinc reflectetur uersus plagam septemtrionalem in eodem

riuolo semper infra tendendo, et secundum cursum eiusdem aque per-

venitur ad quoddam nemus salicum penes fluuium Zamus existens,

ubi sub portu, et in fine eiusdem nemoris girando caderet in eundem

fluvium Zamus, dehinc in medio iam dicte aqua Zamus contra fluxum

eiusdem ad plagam occidentalem ad bonum spacium supra tendendo,

usque oppositum cuiusdam vallis Hatarwlg nominate et ibi in eadem

aqua sepedicta possessio Monustur convicinaretur cum terra Saasadg

deinde exeundo ipsam aquam, tendendo ad predictam plagam septem-

trionalem, quoddam nemus pertranseundo pervenissent in medium

iam dicte uallis Hatarwlg, et in medio eius directe ascendendo contra

eandem plagam usque ad summitatem ipsius montis deuenissent, et

») Szelestye im thordaer Comit.

») Or ohne alle Abbreviatur.

*) Sza*sz Fenes im koloscher Comit.

4
) Szentbenedek war demnach im klausenburger Comit.
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ibidem ipsa possessio Monustur separaretur a predicta terra Saasadg

et convicinaretur cum terra sepefati monasterij, et possessionis

Bach*) vocate, vbi tres metas magnas terreas erexissent, quarum

una a parte occidentali iam dicte terre Saasadg alia a plaga meri-

dionali iam dicte possessioni Bach, tercia vero a parte orientis

terre possessionis Monustur distingverent, et separarent, et sic sepe-

dicte possessiones Monustur et Zenthbeneduk presentibus memoratis

domino episcopo ac alijs uicinis et commetaneis earundem ab aliarum

possessionarijs iuribus per cursus antedictarum metarum, distinxissent,

et separassent nemine contradictore existente. Datum feria quarta

proxima post festum sancte trinitatis, anno prenotato.

CCIX.

1297.

Viris diseretis et honestis ac amicis suis capitulo ecclesie

beati Mychaelis archangeli Transsiluane Mykud banus, se totum cum

amicitia pleniori, vestre discretioni per presentes declaramus, quod

quandam terram nostram Jobtistelake uocatam in comitatu Albensi

adiacentem cum tribus particulis siluarum iuxta ueteres metas et

antiquas, nouas per nos erigendo, ex bona votuntate et permissione

magistri Njcolai, Demetri et Petri, filiorum nostrorum vendimus Petro

Marco, et Stephano, fiiio Dauid, ac Sud filio Petri, et per eos filijs ac

successoribus eorundem, pro triginta marcis minus vna, perpetuabi-

liter et pacifice possidendam, partim in argento decime combustionis,

partim vero in estimatione condigna, quam pecuniam ijdem viri ple-

narie nobis persoluerunt, obligantes nos eisdem ab omnibus impedi-

cionibus racione terre propriis Iaboribus et expensis liberare et eos-

dem in ipsa possessione conseruare, quare requirimus discrecionem,

quatenus eisdem visis presentibus priuilegium vestrum super ipsa

vendicione dare dignemini ac si personaliter coram vobis fuissemus.

Item hec uendicio facta fuit coram magistro Clemente, Johanne

Siculo. Item Demetrio, Johanne etGregorio filijsMichaeiis. Item coram

fratribus Wyd, ac almmato (?), preterea emanato priuilegio omnes

litere iudiciales et priuiiegiales primitus emanate super dicta terra

debent cassari. Datum in predicta terra Jobosteluke. Anno domini

M°.CC°. nonagesimo septimo.

») Ba'c» im koloscher Comit.
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CCX.

1298, 13. Januar.

Nos capitulum Albensis ecclesie beati Mychaelis archangeli

Transsiluani memorie commendantes, signiGcamus, quibus expedit,

vniuersis : Quod venerabilis pater P. *) Dei gratia episcopus Trans-

silvanus prelatus noster, qui diligenti studio statum ecclesie beati

Michaelis augmentavit et in suis possessionibus de die in diem studet

ampliare ad nostram accedens presenciam confessus dixit quasdam

duas villas suas episcopales contiguas, Vyuar*) etFolttdi vocatas, per

concambium a Petro comite filioSampsonis etNycolao filio ejusdem nec

non et a magistro Saulo fratre ipsius comitis Petri, pro villa sancti

regis 3
) de juxta Aranas, que ab antiquo episcopalis fuerat ad eum

et per eum ad opiscopatum deuolutas inspecta vtilitate terre et ville

Louna*) vocate que inter terras, ct possessiones episcopales Gyolo 5
),

et Fenes 6
) sita existit pro ipsa terra seu villa Lona, celebrato per-

mutationis contractu Mykud Bano prescncialiter coram nobis compa-

renti et per eum suis heredibus heredumue suorum successoribus in

concambium dedisse et tradidisse, et per ipsum Mykud Banum nominc

suo, et nomine filiorum suorum Nycolai videlicet Demetrii, et Petri

prout ex confessione ipsius constitit esse reccptas ct habitas et

terram siue villam Lona, quam a partc monastcrii Garab ubi idem ius

patronatus obtinet, asseritper concambium ad se deuolutam, in ius et

proprietatem ipsius domini episcopi et per eum suorum successorum

irrevocabiliter transtulisse jus dominii et possessionis quod ipsi Mykud

bano et filiis suis in predicta villa competebat,a se penitus abdicando.

Paccionibus et condicionibus ab vtraque parte talibus introsertis.

Quodsi Mykud banus et filij sui, ac filiorum heredcs dominum episco-

pum et suos successores in pacifica possessione terre seu uille Lona

tenere non possent uel nollent suis laboribus et expensis defensare

extunc ad penam centum marcarum tenentur, pro quibus centum mar-

cis villa Almas vbi ecclesia lapidea in honore beati Demetrii est

*) Petrus.

*) Maros Ujvar.

») In der Urkunde vom 10. Apr. 1296 Fwkod, heute Szentkirfly im thordaer Comit.

4
) Szasz Lona im koloscher Comit.

5
) Gyalu iin koloscher Comit.

6
) Szasz Fenes im koloscher Comit.
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constructa ad cautelam futurorum episcopatui ex nunc remanet obli-

gata et pignori data tamdiu retinebitur, donec de ipsis centum marcis

per predictos uel eorum heredes fuerit satisfactum, et nichilominus

predicte due ville quas dominus episcopus in concambium eisdem

tradidit ad jus et proprietatem episcopatus sine aliqua questione

reuertentur, si vero dominus episcopus uel sui successores prefatum

Mykud banum filios suos et filiorum heredes, in pacifica possessione

villarum iam dictarum, tueri non possent vel nollent, tunc per eundem

dominum episcopum et suos successores in proprietatem et possessio-

nem ville sancti regis , que in concarnbium villarum Vyuar et Foludi

transiuit rescisso contractu huiusmodi concambii inter dominum epi-

scopum et filios Sampsonis celebrato Mykud banus et sui suecesso-

res introducentur et nihilominus de bonis episcopalibus eidem Mykud

bano et suis successoribus quinquaginta marce tempore sue intro-

duccionis in villam sancti regis sine aliqua contradiccione assignabun-

tur. Dominus eciam episcopus in additamentum concambii, per eum

dati, dedit ipsi Mykud bano decimas de Nayglok !
) de Vyuar 2

), de

Foludi et de omnibus possessionibus ipsius Mykud bani , hoc anno

provenientes episcopatumque contingentes preter quartam archydya-

conalem, et porcionem sacerdotum. Dedit etiam decem marcas partim

in denarijs, partim in existimacione denarios valenti . . . Et quia utraque

pars contractum taliter celebratum firmitate litterarum nostrarum

solempnizari et sollempnizatum roborari (?) pro eo presentes Iitteras,

parti utrique concessimus, sigilli nostri munimine roboratas. Datum in

octavis epiphaniarum domini anno eiusdem M°CC°LXXXX°. octavo.

CCXI.

1298, 20. Marz. Rom.

Universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis nos

miseratione divina frater Basilius Jerosolimitanus Armenorum frater

Joannes J. Turitauus archiepiscopi frater Mattheus Vegliensis, frater

Lambertus Aquinensis frater Stephanus Balneorum